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 I år firar vi att Åbolands skärgård, med det unika Skärgårdshavet, varit ett 

Unesco-biosfärområde i 30 år. Med sina tiotusentals öar och skär är 
Skärgårdshavet en unik plats på jorden. Det är en levande arkipelag, med 
närmare 100 bebodda öar. Kulturlandskapen och de många olika naturtyperna, 
både över och under vattenytan, gör Skärgårdshavet till ett av de artrikaste 
områdena i hela landet. På uppdrag av UNESCO fungerar alla biosfärområden 
som pilotområden, där människan ska kunna bo och utvecklas, samtidigt som 
samhället kan testa nya modeller för hållbara lösningar gällande både natur, 
kultur och ekonomi. Idag finns det 748 biosfärområden i 134 länder. 

 
 Biosfärkontoret, som drivs av Pargas stad i samarbete med NTM-centralen och 

Kimitoöns kommun koordinerar samarbete för att främja en hållbar framtid i 
skärgården. Egentliga Finlands NTM-central fungerar som huvudfinansiär. Alla 
verksamhet drivs med projektmedel, externa bidrag och donationer. 
Biosfärkontoret ordnar seminarier, planerar utvecklingsprojekt, driver fostrande 
och pedagogiskverksamhet och förvaltar olika samarbetsnätverk, 
biosfärpartnersprogrammet och biosfärambassadörsprogrammet. 

 
 Ett biosfärområde handlar om vad vi människor kan göra för att värna om 

naturens mångfald och tillsammans skapa en hållbar framtid i just vårt unika 
område. Det kan handla om hållbara val i vardagen, likväl ekologiska som sociala 
eller ekonomiska och att dela med sig kunskap om natur och skärgårdskultur. Alla 
har en roll i biosfärområdet och alla är välkomna att delta i jubileumsåret med 
egna bidrag. 

 
 Skärgårdscentrum Korpoström deltar stort i firandet genom att ägna hela året 

2024 åt att fira genom att sprida kännedom om biosfärområdet. I 
Skärgårdscentrum inväntar utställningssalen på andra våningen intressanta, 
roliga och inspirerande program för att fira vår vackra och livskraftiga skärgård! 
 
Ärendet presenteras av koordinatorn för Skärgårdshavets biosfärområde Katja 
Bonnevier. 

 
Diskussion Marknadsföring för Biosfärområdet finns i Pargas stads turismmaterial, men 

staden kunde ta en mera aktiv roll i att marknadsföra biosfärområdet.  
    
Instyrning För att öka synligheten vill utskottet att staden tar en aktivare roll i 

marknadsföringen och hållbarheten. 
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